
UCHWAŁA NR 215/683/21 
ZARZĄDU POWIATU KARKONOSKIEGO 

z dnia 2 listopada 2021 r. 

w sprawie akceptacji projektu Porozumienia z Gminą Miejską Piechowice dotyczącego 
użyczenia lokalu stanowiącego własność Gminy w celu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
2020 r. poz. 920, ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 
prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 945) 
Zarząd Powiatu Karkonoskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Akceptuje się projekt Porozumienia z Gminą Miejską Piechowice dotyczącego użyczenia 
lokalu stanowiącego własność Gminy w celu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w roku 2022. 

§ 2. Upoważnia się Starostę Karkonoskiego i Wicestarostę Karkonoskiego do podpisania 
niniejszego Porozumienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Karkonoskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Starosta Karkonoski 
 
 

Krzysztof Wiśniewski 

Wicestarosta Karkonoski 
 
 

Jarosław Kotliński 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 
 

Artur Smolarek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F1A7246-7C30-487D-89EF-C163CCF556F7. Uchwalony Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Wykonywanie zadań określonych przepisami prawa należy do kompetencji zarządu powiatu 
(art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2020 r. poz. 
920).  

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 945) 
powiat realizując zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, które jest 
zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej, może realizować w porozumieniu  
z gminami. 

Pismem znak PRK.033.5.2021 z dnia 14 września 2021 r. Starosta Karkonoski wystąpił do 
Burmistrzów i Wójtów z powiatu karkonoskiego z propozycją zawarcia/kontynuacji porozumień 
dotyczących lokalizacji punktu nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze ich jednostek samorządu.  

Wolę zawarcia porozumienia wyraził Burmistrz Gminy Miejskiej Piechowice.  
Porozumienie określa: 
1)     wykaz planowanych dyżurów na terenie gminy zawierający: 
a)     dni oraz, godziny, w których planuje się dyżury, 
b)    informację, czy dyżur przeznaczony będzie na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 
czy świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,  
c)  informację o rodzaju podmiotu udzielającego nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczącego nieodpłatne poradnictwo obywatelskie podczas dyżurów, 
d)     adres lokalu, w którym planuje się dyżury; 
2)  zasady współpracy w zakresie zapewnienia warunków lokalowych i urządzeń 
technicznych podmiotom udzielającym nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącym 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie. 
W przypadku, gdy liczba osób uprawnionych, którym ma zostać udzielona nieodpłatna 

pomoc prawna lub świadczona nieodpłatna porada obywatelska, uniemożliwia sprawne umawianie 
terminów wizyt w punkcie, czas trwania dyżuru może ulec wydłużeniu  do co najmniej 5 godzin 
dziennie. Wydłużenie czasu trwania dyżuru następuje na żądanie starosty (art. 8 ust. 6 ustawy). 

Stanowiące załącznik do uchwały porozumienie zawiera wszystkie ww. elementy.  
Stąd zachodzi potrzeba podjęcia uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F1A7246-7C30-487D-89EF-C163CCF556F7. Uchwalony Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

